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; 1907 ind t r åd te .  ; Det bemærkes, at det 
saaledes paatænkte vil medføre en forøget 
Udgift paa Elevkontoen, idet der aarlig M 
vil tilkomme Aars Lønning til sidste 
Hold Po'stelevér samt nogen Merudgift tiis 
Alderstillæg; men det vil dog under Hensyn 
til, at der i Efteräaret 1911 mod Sædvane; 
ikke er antaget Postelever, og at den næstet 
Antagelse af nye Elever kan udskydes til 
Eftéraaret! 1912, ikke yære nødvendigt at 
forøge den 'paa Forslag til Finanslov for 
Finansåarét 1912홢13 opførte Sum til Løn- 
ning og Alderstillæg for Postelever. 

I ,Anmærkningerne til Forslaget til 
Kontorholdsloven af 1907 er::endvidere ud- 
talt, at Postekspeditionerne i det hele taget 
maa være henviste til at søge deres Assi- 
stance af Personer udenfor Postvæsenet, idet; 
man ikke anser det for rigtigt som før 1907 
at ' lade Eleverne uddannes ogsaa ved 
Postekspeditioner. Det har imidlertid 
i de f6rløbne, Aar, gentagne Gange 
vist sig ugørligt f o r  Posespe('Iitørerne'> at 
faa nødvendig Assistance, og ", man har der- 
for, da Postf,orr,e,tnitigerne , selvfølgelig 
maatte udføres, været nødsaget til at give; 
visse af Postekspeditionerne en P9stelev: 
til Assistance, mod at Postekspeditøren af 
Godtgørelsen for Forretningens Udførelse: 
betalte Elevens Lønning og Alderstillæg. < 
Man har nu i Tidens Løb haft rig Lejlig- 
hed til at se, at dette Forhold er meget 
uheldigt, ikke alene for Postélevens Ud- 
dannelse, men ogsaa for Förretningernes 
Besørgelse, idet Eleven ikke er moden 
nok til paa egen Haand at udføre de Før- 
retninger, som bliver paalagt ham, hvilket 
han ogsaa selv personlig lider under, hvor- 
hos hans Arbe] de sj ælden vil; blive støttet 
i tilstrækkelig Grad af Kendskab til 홢, de 

lokale Forhold, fordi Eleven af Hensyn til 
sin egen Uddannelse kun bør være en kor- 
te,re Tid véd en Postekspedition. 
5 Mail; anser det derfor for uholdbart 
at lade dette Forhold vedblivende bestaå, 
og der maa da fastsættes en Ordning, 
hvorved brugbar Assistance kan skaffes 
Postekspeditørerne, mod at disse afgive et 
passende Beløb. Dette kan ske/ naar man 
faar Bemyndigelse til ved Postekspeditio- 
nerne fat anvende Postmedhjælpere, der 
med bestaaet Fagprøve og ældre af Aar 
end Posteleverne afgive en ganske ander- 
ledes betryggende Assistance for Post- 
ekspeditørerne saavelsorn for Postvæsenet. 
Det Beløb, som Postekspeditøren maa ud- 
rede for Assistance ved Medhjælper, hvil- 
ken Assistance iøvrigt kun bør tilstars, 
naar Forholdene virkelig kunne berettige 
dertil, bør fastsættes til 650 Kr. aarlig, 
beregnet efter Lønningen for en Médhj æl- > 
Der - 510 Kr. (Sats c eller d) samt Alders- 
tillæg ved hans Ansættelse efter JB agprø- 
vens Bestaaén, almindeligvis 144 Kr., idet 
det dog af ; denne Ber egnmg ikke følger, 
at netop de yngste Medhjælpere sættes 
til disse Tjenester. 

En saadan Foranstaltning vil medføre, 
at der maa bevilges Lønninger til et An- 
tal Medhj ælpere til Tjeneste ved Posteks- 
peditioner, men til Gengæld kan Udgiften 
til Godtpøi eiser til Postekspeditører ned- 
sættes med den Sum, som fragaar i disses 
Lønninger, naar der efter Ansøgning -til- 
staas dem Assistance ved en PostmedhjæL- 
ner.' 

Til dens Gennemførelse fremsættes 
Ændringsforslag til 3die Behandling i Folke- 
tinget 'af Forslag til Finanslov 홢 for Finans- 
aaret 1912홢13. 

Angående nærværende Lovforslags finansielle Betydning bemærkes at dei faste Kon. 
torholdsgodtgørelser og h o l d  stillæg efter Loven af 19. April 1907 (line 
1 o nPA'i".. 1 ai 홢-.1 3. 8 2 R: T. B. 2. d- 1« : ; 
og 2.) udgøre henholdsvis. 147,117 Kr, ,50 ,<Ø. 

o g . u , . i ^  47,021 » 홢 
hvortil bør lægges Aarhus Postkontors Kontorhold 17,800 홢 홢 홢 2 1  938 K r 5 0  0  

Efter nærværende lovforslag andrager Kontorholds- 
godtgørelsen til Oyerpostinspektørerne. ; 4,bU0-lir. 

og 0 til Postmestrene i ;22de홢15de Lønningsklasse Ib4,8bt> 홢 
. 홢 189,665 -  홢 so. 

hvorefter der bliver en Mindreudgift til Kontorhold paa . 22,273 Kr. 50 ø. 
Herved vil dog være at tage i Betragthing, at der, saa- 

ledes som det fremgaar af foranførte Bemærkninger , 
~ ~ I ' samt af Ændringsforslag til Finanslovforslaget for , 

1912홢13, § 2 B. I. @ B. 4. c. og § 2 B. I. B. 2. d. 

At overføre, 홢 , 22,273 Kr. 50 0  


